DIÁRIO OFICIAL Nº 34.438 25Quinta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 041 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da
PORTARIA Nº 537/18.01.2019;
Considerando a Portaria Conjunta nº XX de 25/10/2019, da Declaração do
inventário dos Bens de Consumo e Estoque;
Resolve:
I – Designar os servidores Ednaldo Ferreira da Silva – SIAPE nº0504995
e Nilton Correa Macedo – SIAPE nº 0498914, como responsáveis para o
procedimento da contagem física dos Bens de Consumo existente no Almo-
xarifado deste 12ºCRS/SESPA, e que a quantia e a especifi cação dos pro-
dutos confere com o Relatório de Inventário do Almoxarifado do Sistema
de Material e Serviços - SIMAS.
II – Declaramos por último que os saldos apurados conferem com os infor-
mados no setor de contabilidade por ocasião do encerramento do exercício.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 15 de dezem-
bro de 2020.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 612538

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 041 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020
A Diretora do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais, através da
PORTARIA Nº 537/18.01.2019;
Considerando a Portaria Conjunta nº XX de 25/10/2019, da Declaração do
inventário dos Bens de Consumo e Estoque;
Resolve:
I – Designar os servidores Ednaldo Ferreira da Silva – SIAPE nº0504995
e Nilton Correa Macedo – SIAPE nº 0498914, como responsáveis para o
procedimento da contagem física dos Bens de Consumo existente no Almo-
xarifado deste 12ºCRS/SESPA, e que a quantia e a especifi cação dos pro-
dutos confere com o Relatório de Inventário do Almoxarifado do Sistema
de Material e Serviços - SIMAS.
II – Declaramos por último que os saldos apurados conferem com os infor-
mados no setor de contabilidade por ocasião do encerramento do exercício.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretora do 12º Centro Regional de Saúde, em 15 de dezem-
bro de 2020.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 612534

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA Nº 005
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região de Saúde
Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando o Decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta
a Lei 8080/1990 e dispõe sobre a organização do SUS, o planejamento da
saúde, a assistência à saúde e articulação interfederativa;
- Considerando a Resolução CIT nº 01, de 29/09/2011, que estabelece
diretrizes gerais para a instituição de Regiões de Saúde no âmbito do Sis-
tema Único de Saúde (SUS), nos termos do Decreto Nº 7.508, de 28 de
junho de 2011;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro de 2014,
que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de 2013, pu-
blicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422 de 21/06/2013, que
repactua o desenho de Regionalização do Estado do Pará;
- Considerando ainda a Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Re-
gional (CIR-Araguaia) do dia 15 de dezembro de 2020.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar a Pactuação Interfederativa de Indicadores 2021 da Re-
gião de Saúde Araguaia.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 15 de dezembro de 2020.
Andréa R. da C. Câmara
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
Eliane Martins Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região de Saúde Araguaia

Protocolo: 612544

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA Nº 006
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região de Saúde
Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando o Decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta
a Lei 8080/1990 e dispõe sobre a organização do SUS, o planejamento da
saúde, a assistência à saúde e articulação interfederativa;
- Considerando a Resolução CIT nº 01, de 29/09/2011, que estabelece
diretrizes gerais para a instituição de Regiões de Saúde no âmbito do Sis-
tema Único de Saúde (SUS), nos termos do Decreto Nº 7.508, de 28 de
junho de 2011;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro de 2014,
que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de 2013, pu-
blicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422 de 21/06/2013, que
repactua o desenho de Regionalização do Estado do Pará;
- Considerando ainda a Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Re-
gional (CIR-Araguaia) do dia 15 de dezembro de 2020.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar o Calendário de Reuniões da CIR Araguaia para o ano de
2021.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 15 de dezembro de 2020.
Andréa R. da C. Câmara
Diretora do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
Eliane Martins Rocha
Secretária Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região de Saúde Araguaia

Protocolo: 612547
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 058/2020-HOL
Data Assinatura:16/12/2020
Processo nº: 2020/474205
Justifi cativa: SUPRESSÃO no limite de 25% os serviços referente à máqui-
na de hemodiálise modelo 4008-S 7VCAHM95 RP n.º 19122.
Valor total da supressão: R$6.994,89 (seis mil novecentos e noventa e
quatro reais e oitenta e nove centavos).
Contratado: ANTONIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA-EPP- TECMED
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral – Em exercício

Protocolo: 612508

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2020

Processo nº. 2020/280.135
FORNECEDOR: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI
Valor Total: R$ 336.600,00
Data de Assinatura: 15/12/2020
VIGÊNCIA: 15/12/2020 a 14/12/2021
OBJETO: Aquisição de Suprimentos para realização de testes de gasome-
tria, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO

1 Suprimentos para testes de gasometria UND 16.830 R$ 20,00

Ordenador em exercício: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 612463

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 65/2020-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna
público data da licitação em referência, no dia 05/01/2021 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MANTA
TÉRMICA PARA USO NO CENTRO CIRÚRGICO para atender esta Fundação